



H. Ciudad Juárez, Chihuahua a 12 de septiembre de 2024

Of. UACJ-DGESE-399/2024

Asunto: Respuesta a oficio UACJ-UTRAN-242/2024

MTRO. RICARDO ALONSO VÁZQUEZ SANTIESTEBAN
Titular de la Unidad de Transparencia Universitaria
Presente.

Sirva la presente para enviarle un cordial saludo, y dar respuesta a su solicitud por medio de oficio **UACJ-UTRAN-242/2024**, referente al **"Requerimiento de Información con motivo de la solicitud identificada con el folio 08014342000145"**. En lo que a esta Dirección compete le hacemos saber lo siguiente: en la UACJ contamos con tres Centros de Bienestar Infantil localizados uno en el Instituto de Ciencias Biomédicas, uno en el Instituto de Ciencias Sociales y Administración y uno en los Institutos de Ingeniería y Tecnología, y de Arquitectura, Diseño y Arte. Las Estancias Infantiles UACJ otorgan servicio de cuidado y atención infantil a los niños de 4 a 12 años de edad, hijos de estudiantes, docentes, y personal administrativo.

Agradeciéndole las atenciones que sirva prestar a la presente, quedamos de Usted.

Lo anterior de conformidad a lo dispuesto en el artículo 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua y el artículo 7 del Reglamento General de Administración de nuestra casa de estudios.

ATENTAMENTE

UACJ UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CIUDAD JUÁREZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

RECIBIDO
SEP 17 2024

AM PM
8 9 10 11 12 - 1 2 3 4 5 6

Por una vida científica
por una ciencia vital




DRA. FLOR ROCÍO RAMÍREZ MARTÍNEZ
Directora General
**Dirección General de
Extensión y Servicios
Estudiantiles**

Cd. Juárez, Chih., a 24 de septiembre de 2024
Oficio UACJ-DGA-743/24

Mtro. Ricardo Alonso Vázquez Santiesteban
Titular de Unidad de Transparencia Universitaria
Presente.-

Por este medio me permito dar respuesta a su oficio enviado a esta Dirección General, en referencia a la solicitud número UT/SI/080143424000145/2024, en requerimiento de “Solicitud de Acceso a la Información” con motivo de la solicitud identificada con el folio 080143424000145:

“Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿Cuántos sanitarios familiares tienen en esta institución de educación superior y donde ese encuentran ubicados?; ¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y donde están ubicados?; ¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, donde están ubicadas y que servicios proporcionan?” (sic)

1-. ¿Cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año?

Respuesta: En el periodo de 2023 se destinaron \$5,244,500.00 para mantenimiento de las diferentes áreas de la institución.

2-. ¿Cuántos sanitarios familiares tienen en esta institución de educación superior y donde se encuentran ubicados?

Respuesta: 1 sanitario ubicado en el centro acuático universitario.

Fecha apertura	El horario de su funcionamiento	Costo en su caso	Y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso
El día 06 de septiembre de 1993.	De lunes a viernes de 06:00 a 21:00 hrs. Y sábados de 06:00 a 13:00 hrs.	No aplica	Si.

3-. ¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y donde están ubicados?

Respuestas: 1 sala de lactancia ubicado en el edificio X de ICB, (Centro de Atención Clínica y Simulación).

UACJ UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CIUDAD JUÁREZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
RECIBIDO 2:49
SEP 24 2024 Angelica
Sierra
6991
AM PM
8 9 10 11 12 - 1 2 3 4 5 6

DIRECCIÓN GENERAL DE
Servicios Administrativos

Fecha apertura	El horario de su funcionamiento	Costo en su caso	Y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso
17 de septiembre de 2024	No se cuenta con esta información por parte de esta dependencia	No aplica	Para el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil

4-. ¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, donde están ubicadas y que servicios proporcionan?

Respuestas: 4 estancias infantiles, están ubicadas en:

- 1 en ICSA,
- 1 en ICB,
- 1 en IIT /IADA y
- 1 en STAUACJ en C. Ignacio Mejía y Fernando Montes de Oca a espaldas del Gimnasio Universitario.

Fecha apertura	El horario de su funcionamiento	Costo en su caso	Y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso
ICSA el día 26 de agosto de 2008, ICB el día 26 de agosto de 2008, IIT/IADA el día 24 de febrero de 2009 y	De lunes a viernes de 07:00 a 21:00 hrs.	Es servicio es gratuito	Para el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil
STAUACJ el día 08 de agosto de 2000.	De lunes a viernes de 07:00 a 17:00 hrs.	Es servicio es gratuito	Para personal administrativo

Sin más por el momento me despido, quedando a sus apreciables órdenes para cualquier duda o aclaración.

Atentamente
"Por una vida científica,
Por una ciencia vital"

Mtro. Gerardo Sandoval Montes
Director General

c.c.p. Archivo
GSM/gla